2024 年６月 21 日

各 位

会社名  株式会社エイジス

代表者  代表取締役社⾧ 福田 久也

（東証スタンダード コード番号:4659）

問い合わせ先   経営企画室⾧ 小川 善央

TEL  ０４３－３５０－０９１１

連結子会社からの配当金受領及び 2025 年３月期個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、連結子会社であるエイジスマーチャンダイジングサービス株式会社からの剰余金の配当受領により、個別業績への影響が

生じることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、これに伴い利益が増加することが見込まれるため、2024 年５月 15 日に公表いたしました、2025 年３月期の個別業績

予想を修正いたしますので、合わせてお知らせいたします。

記

1. 配当金について

（１） 配当金の概要

会社名 配当金額 決議日 受領日（予定）

エイジスマーチャンダイジング

サービス株式会社

2,000 百万円

2024 年６月 21 日 2024 年６月 24 日

（２） 業績に与える影響

当該配当金の受領により、当社は 2025 年３月期の個別決算において、受取配当金 2,000 百万円を営業外収益として

計上する見込みであります。

なお、連結子会社からの配当であるため、2025 年３月期の連結業績に与える影響はありません。

2. 業績予想の修正について

（１） 2025 年３月期 の個別業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

15,580

百万円

1,927

百万円

1,322

円 銭

156.90

今回修正予想(B) 15,580 3,919 3,316 393.55

増減額(B-A) ― 1,992 1,994

増減率(％) ― 103.3% 150.8%

(ご参考)前期実績

(2024 年 3 月期 通期)
15,808 2,372 1,745 207.19

（２） 修正の理由

  連結子会社であるエイジスマーチャンダイジングサービス株式会社からの剰余金の配当受領によるものであります。

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであります。したがって実際の業績は、

今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上